2019 年５月 14 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 早川 隆巳

（TEL 044-422-3831）

2019 年３月期の通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2018年５月15日に公表しました2019年３月期（2018年４月１日～2019年３月31日）の連結業績予想値

と実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

14,000

百万円

800

百万円

950

百万円

800

円 銭

81.49

実績値 （Ｂ） 13,207 999 1,291 953 97.06

増減額 （Ｂ－Ａ） △792 199 341 153 ─

増減率 （％） △5.7 24.9 36.0 19.2 ─

（ご参考）前期実績

（2018 年３月期）
14,329 1,013 1,131 779 79.44

２．差異発生の理由

 売上高は予想を下回りましたが、自動化・省人化など新たな生産方式導入等、生産効率向上と原価

低減、経費節減などのコスト削減に努めた結果、営業利益が予想を上回りました。また、為替相場が

想定より円安に推移した事で、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初計画を上回

りました事が、予想値との差異の原因となっております。

以上